necessários foram fornecidos pela empresa vencedora da licitação, em empreitada global. 

O contrato firmado entre o Município e a empresa teve a finalidade de executar a 

pavimentação asfáltica conforme memoriais descritivos e projetos. O custo total para a 

execução da pavimentação asfáltica na rua Albino Petrazzini foi de R$ 141.091,04 (cento e 

quarenta e um mil, noventa e um reais e quatro centavos).  

DISCRIMINAÇÃO Und Qtde 
Valor Unitário 

com BDI 

Valor Total 

com BDI 

LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 

AF_10/2018 
m 104,00 0,65 67,60 

REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE 

SUBLEITO DE SOLO 

PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO 

AF_11/2019

[...]

Municipal nº 1.720, de trinta de setembro de 2021, os mesmos são isentos do pagamento 

da Contribuição de Melhoria.  

Assim, a contribuição de melhoria resultante da implementação da 

pavimentação asfáltica na rua Albino Petrazzini para a chácara nº 09 será de R$ 4.717,11 

(quatro mil setecentos e dezessete reais e onze centavos). 

A Contribuição de Melhoria será paga em até 48 (quarenta e oito) 

parcelas mensais, iguais e consecutivas, de tal modo que o montante anual dos respectivos 

valores não ultrapasse a três por cento (3%) do valor atualizado do imóvel, incluída a